
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ» 

 

ПРИКАЗ 

от 17 апреля 2024 г.                                                                                                         № 160 

пгт. Троицко-Печорск 

 Об  организации работы с родителями (законными представителями)  

по участию в онлайн-школе  «Время знать!» по вопросам обеспечения  

безопасности детей в современном информационном пространстве  

 

        Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Коми от 16 

апреля 2024г. № 279 «О проведении  онлайн-школы для  родителей (законных 

представителей) «Время знать!» и с целью формирования медиаграмотности 

родительского сообщества, защиты детей и молодёжи от деструктивных проявлений в 

информационном пространстве, принятия мер по профилактике деструктивного 

поведения среди несовершеннолетних и преступлений в отношении несовершеннолетних 

с использованием информационно – коммуникационной сети «Интернет» 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Управлению образования: 
1.1. довести  до сведения  образовательных организаций программу проведения  

онлайн-школы для  родителей (законных представителей) «Время знать!» (приложение), 

срок: до 22 апреля 2024 г.; 

1.2. разместить информацию о проведении онлайн-школы «Время знать!» на 

официальном сайте Управления образования на странице в социальной сети  ВКонтакте 

(приложение). 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. разместить на информационных стендах, электронных дневниках, в сообществах в 

социальных сетях  информацию о проведении онлайн – школы: 

2.1.1. первичного размещения информационных сообщений в общешкольных и 

родительских сообществах в социальных сетях, в групповых чатах в мессенджерах, на 

официальных сайтах (далее – информационные ресурсы) не позднее 23 апреля 2024 г.; 

2.1.2. повторного размещения информационных сообщений на вышеуказанных 

информационных ресурсах не позднее 15.00 25 апреля 2024 г.;  

2.2. провести работу по участию родительской общественности в онлайн-школе «Время 

знать!», организации централизованного подключения на базе аудиторий образовательной 

организации; 

2.3. обеспечить участие классных руководителей, педагогических работников, 

педагогов-психологов в онлайн – школе. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                      М.В. Петрушкина 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к приказу Управления образования от 17 апреля 2024 г. № 160 

 

 

 

ПРОГРАММА 

 проведения онлайн-школы для родителей «Время знать!» 

 

25 апреля 2024 г. в 18.00 государственным автономным учреждением Республики 

Коми «Республиканский информационный центр оценки качества образования» 

проводится  онлайн-школа для родителей по вопросам обеспечения безопасности детей в 

современном информационном пространстве (далее – онлайн-школа). 

В рамках онлайн-школы будут рассмотрены темы:  

 «Терроризм в подростковой и молодежной среде. Как уберечь своего 

ребенка?»; 

 «Профилактика вовлечения несовершеннолетних и молодежи в незаконный 

оборот наркотиков»; 

 «Профилактика преступности и правонарушений среди подростков в 

Интернете». 

Наиболее удобный формат участия родителей в онлайн-школе: дистанционно, 

посредством подключения к трансляции в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

В муниципальных образованиях и образовательных организациях возможна 

организация централизованного участия родителей путем подключения к онлайн-

трансляции на базе аудитории образовательной организации. 

Подключение к онлайн-трансляции онлайн-школы будет доступно 25 апреля 2024 

года в 18.00 в официальном сообществе Регионального центра информационной 

безопасности детей и молодежи ГАУ РК «РИЦОКО» в социальной сети «Вконтакте» по 

адресу:  

https://vk.cc/cwfxVf 

 
Более подробная информация о запланированных в рамках онлайн-школы 

мероприятиях, о спикерах, другие материалы будут размещены в сообществе 

Регионального центра информационной безопасности детей и молодежи ГАУ РК 

«РИЦОКО» по адресу:  

https://vk.com/rcibdim2022. 

https://vk.cc/cwfxVf
https://vk.com/rcibdim2022


 


